

# הלכות ארץ ישראל שעזר על גוש קטיף - דף מקורות א'

גוש קטיף - נחלת אבות (דף עזר)

מלכים א פרק ה

(א) ושלמה היה מושל בכל הממלכות מן הנהר ארץ פלשתים ועד גבול מצרים מנחה זעבדים את שלמה כל ימי חייו: פ.  
(ד) כי הוא רדה בכל עבר הנהר מתפסח ועד עזה בכל מלכי עבר הנהר ושלום היה לו מפל עבריו מסביב:

שו"ת הרמב"ם סימן קכ"ו

... והנני מציייר לכם צורת ארץ ישראל על גבולותיה וימיה ומזאת הצורה יתבאר לכם כל אותם המאמרים המכונים בתחילת גטין וממנה יתבאר לכם כל הדינים התלוים בדיעת המב"ם בצירוף ארץ ישראל, אחר שתדעו, שאמנה המכרת בשיר השירים ד', ח' היא הנקראת במשנה אמנו והיא הנקראת בבריתא סמוסו והשווה סמוסו... וכתב הרמ"ל עיני מה שכתב הרב בעל תי"ט במשנה א' פ"א דשביעית משם הרב בעל כפתור ופרח שמצא להרמב"ם בחידושיו בכתב ידו במצרים שא"ל הולך כולה עד כ"ב וכו', על"ד, ונמצא בכ"פ הוצ' לונץ על רע"ו עיי"ש, פ"ג, והיא הרי באינאס.

ד

דברים פרק יא

כד כל המקום אשר תדרך כף רגלכם בו לכם היה מן המדבר והלבנון מן הנהר נהר פרת ועד הים האחרון יהיה גבולכם:  
כה לא יתיצב איש בפניכם פתחכם ומוראכם יתן ידוד אלהיכם ועד פנף כל הארץ אשר תדרכו בה כאשר דבר לכם: ו

ה

יהושע פרק א

(ג) כל מקום אשר תדרך כף רגלכם בו לכם נתתיו כאשר דברתי אל משה:  
(ד) מהמדבר והלבנון הזה ועד הנהר הגדול נהר פרת כל ארץ החתים ועד הים הגדול מבוא השמש יהיה גבולכם:

ו

(ה) לא יתיצב איש לפניך כל ימי חיך כאשר הייתי עם משה אהיה עמך לא ארפך ולא אעזבך:

פסוקים (על ע"ג)

(כד-כה) כל המקום אשר תדרך כף רגלכם בו לכם יהיה מן המדבר וגו', על דעת רבותינו הגוה הם שתי הבטחות, שכל מקום אשר ירצו לכבוש בארץ שנוער וארץ אשר ווולתם, יהיה שלהם והמצוות כולן נוהגות בהם, כי הכל ארץ ישראל, ומן המדבר והלבנון ועד הים האחרון יהיה גבולכם, שאתם חייבים לכבוש ולאבד משם העמים כמו שאמר כאן וירשתם גוים גדולים ועצומים מכם (פסוק כג), ולעקור ע"ז ומשמישה כמו שהוכיח למעלה, והבטחה כי לא יתיצב איש בפניכם בין בארץ הנזכרת בין בכל מקום אשר תדרוך כף רגלכם בו. ומכאן יצא לרבותינו המחלוקת בסורא שקורין אותה כיבוש יחיד, והטעם כי דוד כבש אותה כרצון נפשו שלא שאל באורים ותומים ולא נמלך בסנהדרין, כי היה חייב להודיש כל שבט הגוים בתחילה ואחרי כן אם ירצה ילך אל ארץ אחרת כאשר הבטיח ה' בכאן, ומפני שלא נעשה הכיבוש ההוא כמצות התורה אמרו מקצתם ש"א שמה כיבוש ודינו במצוות כדון חוצה לארץ, וכך היא שניה בספרי, ומקצתם יאמרו בתלמודי דשמה כיבוש, כי אף על פי שלא נעשה כסדר כיון שהלך שם וכבשה נחמיהם בו לכם יהיה, וארץ ישראל היא.

הקדמה ה"ג (נמו)

מתוך הכרה שארץ ישראל המוכתרת נחשבת כמקום קדש ומקדש חסיכה אחת בתחומה היסטורית, גיאוגרפית וכלכלית, נהגו הקוראים ביישור לפניהם עתה על עבר הדרך ויבצע כהנאם לחדושות הלניטיביות של עם ישראל.

רמב"ם הלכות קדוש המקום פרק ה הלכה י

מקומות הווהיה וטרה שלא לשוב למצרים, לא חטיפו לראשם עוד עד עולם, ולא כמוריא ככל האיסור:

ז

ואילו היה הדבר תלוי בקריבת המקום היו כל בני מצרים עושין עם אחד, ושהיה אפשר שיגיעו להם שלוחי תשרי, שאין בין ירושלים ומצרים על דרך אשקלון אלא מהלך שמונה ימים או פחות וכן רוב סוריא, הא למדת שאין הדבר תלוי בהיות המקום קרוב.

ח

רמב"ם הלכות קדוש המקום פרק יא הלכה י

ולפי שהראייה לא תהיה אלא בארץ ישראל כמו שביארנו, עשינו כל דרכי חשבון זה בנינים על עיר ירושלים ולשאר המקומות הסובבין אותה בכמו ששה או שבעה ימים רואין את הירח תמיד ונראה ומעידים בבית דין, ומקום זה הוא וטאם מתחת הקו השווה המסבב באמצע העולם כנגד רוח צפונית בכמו שתיים ושלשים מעלות עד חמש ושלשים ועד תשע ועשרים, וכן הוא נוטה מאמצע הישוב כנגד רוח מערב בכמו ארבע ועשרים מעלות עד שבע ועשרים ועד אחת ועשרים.

ט

וכל אלו הדברים בשתי המדינות שבמערב ושבמזרח מכוונות, כגון שהיו נוטות לצפון העולם משלשים מעלות עד חמש ושלשים מעלות, אבל אם היו נוטות לצפון יתר מזה או פחות משפטים אחרים יש לתן שהרי אין מכוונות כנגד ארץ ישראל.

בא

כפתור ופרח פרק י"א

לדעת זה ההר אי זה הוא ואנה הוא מקומו טרחתי זמן מרובה יגעתי ומצאתי ח"ל. דע כי מן ההר המפורסם הסמוך לעכו והוא הר הכרמל ואל הצפון ימצאו קצת ראשים בים יבואו והם בשטח הארץ כמו צור וצידון ובירוח. וראש קוראים לו בערבי וג' אל חגו כלומר פני האבן, וסמוך לו דאס אל בסיט, וסמוך לו הר גבוה מאד ושמו לו בלשון ערבי ג'בל אל אלקרק, כלומר ההר החלק. וזה ההר הוא יחידי ונכנס חרטומי בים, ועליו עצי ארזים גבוהים עד לב השמים ועצי בטנים, ושם מעינות מים... והוא מקיף כמו יום או יומים. ואל דרום זה ההר אל שפת הים לכמו שני ימים הוא עיר גדולה ושמה בלשון תורה סין, ובלשון ישמעל טרבולס אל שם, וכן סמוך לה ערקא לא שנו שמה, ועל שניהם אמר הכתוב: "את הערקי ואת הסיני". ואל דרום סין זה כמו שני ימים על חוף הים גם כן עיר ושמה בידותא, ולפי דעתי היא עיר שנאמר עליה בסוף יחזקאל: "זה גבול הארץ לפאת צפונה מן הים הגדול הדרך תחלתו לבא צדדה חמת ג'רוחא סביבם"... (יחזקאל ח' 36)

יב

כפתור ופרח פרק י"א (ע' מב)

וכתב רש"י ז"ל, מקצוע צפוני הוא הר ההר שהוא נוכח לבוא חמת... והרב ז"ל הוציא מכח הכתוב מה שאנו רואים היום בעינינו... וא"כ כל מה שהוא לדרומו הוא ארץ ישראל מן התורה עד נחל מצרים, והעיירות הנודעות אצלנו בין שתי אלו הנקודות שהם על שפת הים מצפון לדרום הם אלו:  
תחילה זה ההר הטוב, לודקיא, גבל, סין, בירוחא, צידון, צור המעטירה, עכו, חיפה, קסריאה, אכשף, יפו, עקרונ, אשקלון, עזה, דרון, עזקה, נחל מצרים...  
ע' מב:  
סוף דבר שמכיבוש עולי מצרים לדרום- הוא עזה עד נחל מצרים...  
מחל... באר שבע אל חברון ועזה משולש שוה חשוקים...

יג

גוש קטיף, תענית, א"ב

המקום הזה נחלקה ל' למחוז לוי' כנפי ישראל כמקדש המזרחי (כל כנסת וכנסת והוא לכל כנסת וכנסת מה ק... מנחם לדרום לכל כנסת כרוה כ"ה סין. כהנר למדת כי ההר הזה כהנר כ"ה כנסת כ"ה. וכן נראה כ"ה ר"ה ומשנה כנסת כי חתמה כנסת כדרום ההר הזה וכנסת כנסת כ"ה ירושלים. והנחלק למד מקדש הדרום כל כנסת כנסת חלקים ככל מה רגבה כ"ה סין. לא והכנסת ה' כנסת כ"ה. שלוש ח"ה כ"ה ק"ה פרשתא. ונחשבה כ"ה פרק כ' דפסחים כהנר דמהלך יום יוד פרשתא. היו לך כנסת ירושלים כהנר כ"ה ל' ל' יבדלו סוף נהר פרק מהלך כ"ה יום

אמרתנו על אלה מה צ"ל ופ"ה הכתב ק"ק

אחד ממכתביו האחרונים כתב רבנו י"א חיינו המהומאים לשידור התשובות בימים, חזקו ואמנו, חזקו ואמנו... בהתאמתם לתהאחות נחלת אבותינו מאז ומקדם... (בהתלפת רבן של ישראל הנ"ל מוולגה כי סיני היא ארץ ישראל)

יד

אמרתנו על אלה מה צ"ל ופ"ה הכתב ק"ק  
האמרתנו על אלה מה צ"ל ופ"ה הכתב ק"ק  
האמרתנו על אלה מה צ"ל ופ"ה הכתב ק"ק

יז

ראש המשלחו מר' גנחם ג'ון שלי"א. דרעשתי ודודעתי לשמוע על העובדה של עקירת יישובים מארץ היינו כדי למסרם לרשות נכרים המצרית, וגם עקירתו של חבל טיני ומסירתו לרשות נכרים, נגד ההוראה המפורשת מאת רבן של ישראל הגאון זצ"ל בספר יהושע ט"ז, כי הנחל הית הולך ממצרים עד ארץ ישראל הוא הגילוס.

האמרתנו על אלה מה צ"ל ופ"ה הכתב ק"ק  
האמרתנו על אלה מה צ"ל ופ"ה הכתב ק"ק



